
 
 

1 

 

Výbor pro partnerské regiony, vnější vztahy  
a marketing Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis z 18. zasedání dne 9. 5. 2024 
 

  

  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda:  

Pavel Javorský 
 
členové:  
Zdeněk Hrubý  
Mgr. Tomáš Chmelík  
Ing. Martin Kříž 
Ing. Alena Lochmannová, Ph.D., MBA 
Radomír Řezanina  
MUDr. Eva Šrámková 
PhDr. Kristýna Nachtmann Švédová  
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA  
 
 
 
 

Omluveni Michaela Králová 
 

  

  

Hosté Mgr. Karolína Remenárová- vedoucí Oddělení marketingu, KÚPK 
 
 
 
 

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

18 

Datum konání  9. 5. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost E104, KÚPK 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

 
Program 
  
1. Zahájení  

2. Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

3. Marketingové akce plánované v 2. polovině roku 2024  

4. Různé  
5. Diskuze a závěr  

 

Zápis z jednání 
 

 Text 

1.  

 
Zahájení  

 
Předseda výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VPRVV) pan Pavel Javorský (dále jen 
předseda) přivítal přítomné členy na 18. zasedání VPRVV, které bylo svoláno 
elektronickou pozvánkou ze dne 23. dubna 2024 a zahájil zasedání v 15:00 
hodin. 
 
Přivítal Mgr. Karolínu Remenárovou, jejíž přítomnost byla členy výboru 
schválena.      

 
Počet přítomných členů VPRVV na začátku zasedání: 9.  
(pozn. výbor má po rezignaci pana Žmijáka pouze 10 členů) 
Výbor je usnášeníschopný. 
 

2.  

 
Schválení, případné doplnění programu, volba ověřovatele zápisu  

 
Předseda představil program jednání a omluvil pana hejtmana, který musel 
odjet na služební cestu do Německa, a proto se z dnešního zasedání omlouvá. 
Program byl ze strany členů výboru bez připomínek. 

 
Program jednání byl schválen.                     
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, 
DBA, který s nominací souhlasil a výbor jej schválil.  
 

 
 
3.  

 

Marketingové akce plánované v 2. polovině roku 2024  

Předseda požádal Mgr. Remenárovou o komentář k tomuto bodu. 

 

Mgr. Remenárová informovala členy o již proběhlých akcích: 

 Reprezentační ples PK 

 Půlmaraton Plzeňského kraje, který proběhl dne 27. dubna 2024 
v areálu Škodaland v Plzni.  

 

A dále uvedla akce, které nás tradičně čekají v druhé polovině roku: 



 3 

 Dožínky Plzeňského kraje, které budou opět spojeny se slavnostním 
vyhlášením vítězných Regionálních potravin PK (soutěž, kterou PK 
dlouhodobě podporuje), v neděli 8. září v Dýšiné. 

 Den seniorů s Plzeňským krajem se letos uskuteční 7. října 
v Měšťanské besedě. Tématem letošního ročníku budou Zlaté 
televizní a rádiové hity. 

 Vánoční trhy na Krajském úřadě PK-  čtvrtek 28. listopadu, prezentace 
škol zřizovaných PK 

 Setkání zaměstnanců KÚPK s Radou PK 

 

Pracovní verze přehledu akcí je přílohou tohoto zápisu. 

 

Předseda poděkoval Mgr. Remenárové za seznámení s činností jejího 
oddělení a pochválil organizaci Krajského půlmaratonu. Díky pěknému počasí 
se účastnilo rekordní množství běžců, někteří ale dorazili i jen díky 
doprovodnému programu- spolupráce se spolkem Cesta za snem- ukázky 
sportování handicapovaných sportovců. Budeme se těšit na jubilejní 10. 
ročník. 

 

4.  

 
Různé 
 
Paní Nachtmann Švédová nabízí možnost návštěvy výstavy Depomotoart-  
Český křišťál, automobily a design v Depo Plzeň. Předseda děkuje za nabídku 
a po odsouhlasení členy výboru uvádí, že příští zasedání proběhne dne 13. 6. 
2024 v DEPO Plzeň. 
 
Předseda informuje členy o akcích, kterých se sám účastnil: 
       

 ROAD SHOW – ČESKÝ PODNIKATEL JAKO SOUČÁST 
EVROPSKÉHO BYZNYSU – DNEŠEK A ZÍTŘEK, organizátor CEBRE 
a Plzeňský kraj, dne 23.4. Předseda tuto akci zhodnotil velmi kladně. 

 HOLIDAY WORLD 15.3. – 17.3., prezentace pavilonu Plzeňského kraje 

 KRAJSKÝ PŮLMARATON 27.4. běh, trenažéry hand – bike,     
předávání cen 

 Pietní akty k osvobození Československa 
 
Předseda dále informoval členy, že do konce volebního období proběhnou 2 
zasedání výboru, výše zmíněné červnové a dále výjezdní zářijové v Klatovech, 
které domlouvá s panem Chmelíkem, členové dostanou program včas. Akce 
se bude konat 12.9. 
 
Předseda všem poděkoval a diskuzi ukončil. 
 

5.  

 
Diskuze a závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům za účast a zasedání ukončil v 15:32. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 9. 5. 2024 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 



 4 

 
 
  Šárka Batková, M. Ec.              PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA              Pavel Javorský 

 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


